1

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

DEFENSOR PÚBLICO DA UNIÃO DE 2.ª CATEGORIA
EDITAL N.º 12/2001 – DPU, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2001

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO, tendo em vista o subitem 3.1 do Edital n.º
11/2001 – DPU, de 9 de novembro de 2001, publicado no Diário Oficial da União de 12 de novembro de
2001, torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos
candidatos ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Defensor Público da União de 2.ª
Categoria.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota final e
classificação final no concurso.
10800811, Acelino de Oliveira Gavlik, 0.10, 29.76, 158 / 12202002, Adriana Suzano de Camargo Castro,
0.10, 31.54, 122 / 11190028, Ailton Benedito de Souza, 0.00, 36.20, 30 / 60300125, Aleixo Fernandes
Martins, 0.10, 29.13, 166 / 12201937, Alessandra Fonseca de Carvalho, 0.19, 27.73, 180 / 60100022,
Alessandra Pedral de Santana, 0.00, 35.60, 35 / 11100161, Alessandra Sado, 0.10, 34.11, 62 / 12501559,
Alessandro Leite Pereira, 0.00, 33.62, 76 / 60500557, Alessandro Tertuliano da Costa Pinto, 0.10, 33.10,
87 / 10300054, Alexandre Ribeiro Chaves, 0.13, 38.46, 10 / 12201515, Alice Arraes de Souza Rodrigues,
0.00, 29.50, 161 / 60500315, Aline Raniero Fonseca Naoum, 0.16, 39.07, 9 / 10300641, Alisson Wander
Paixao, 0.10, 32.76, 97 / 12201819, Altino Jose Xavier Beirao, 0.16, 31.55, 121 / 61100004, Ana Paula
Antunes Vieira, 0.10, 31.90, 110 / 10500144, Ana Paula Cattini Braga Sampaio, 0.10, 29.12, 167 /
62300155, Anderson Freitas de Cerqueira, 0.10, 35.58, 36 / 12202042, Andre da Silva Ordacgy, 0.10,
30.69, 137 / 10900033, Andre Dias Pereira, 0.19, 32.98, 90 / 60500052, Andre do Nascimento Del Fiaco,
0.10, 27.40, 181 / 62000160, Andre Luis Santos Meira, 0.10, 30.57, 139 / 10300084, Andre Luiz
Tarquinio da Silva Barreto, 0.10, 31.93, 109 / 12201175, Andrea de Aguiar Mazza, 0.00, 26.11, 187 /
60500110, Angela Montenegro Taveira, 0.13, 28.90, 171 / 61300016, Anginaldo Oliveira Vieira, 0.00,
29.84, 156 / 60500159, Antonio C. T. de S. de Maia e Padua, 0.13, 33.73, 74 / 60500157, Antonio
Henrique Graciano Suxberger, 0.25, 36.61, 25 / 62200336, Aroldo Goncalves Pereira Junior, 0.10, 29.55,
159 / 60100013, Augusto Cesar Leite de Resende, 0.03, 30.39, 146 / 60500015, Berenice Maria Scherer,
0.16, 33.54, 78 / 62300018, Bruno de Andrade Lage, 0.00, 31.33, 123 / 62500031, Caio Moyses de Lima,
0.00, 38.33, 11 / 12501910, Carla Cristina Miranda, 0.10, 32.30, 105 / 12000684, Carla Santina de Souza
Rodrigues, 0.16, 34.53, 55 / 10100052, Carlos Antonio Araujo Monteiro, 0.19, 30.44, 144 / 62200051,
Carlos Eduardo Santos Wanderley, 0.10, 28.59, 174 / 61000003, Carlos Henrique Verissimo Lourinho,
0.10, 26.43, 186 / 62400020, Carlos Roberto Galvao Barros, 0.25, 31.75, 115 / 11000235, Carolina
Botelho Moreira de Deus Aguiar, 0.06, 30.55, 140 / 62000203, Carolina de Gusmao Furtado, 0.00, 32.18,
107 / 10300470, Celia Cunha Mello, 0.29, 25.95, 188 / 61800003, Cesar Augusto Vieira, 0.25, 39.17, 8 /
62200116, Christiane de Almeida Ferreira, 0.10, 34.63, 52 / 62300061, Clarissa Diniz Guerra de
Andrade, 0.00, 29.83, 157 / 10500520, Claudionor Barros Leitao, 0.00, 33.11, 86 / 62200448, Cloves
Pinheiro da Silva, 0.10, 36.36, 29 / 62500309, Cristiane Vieira Tavares Zampar, 0.00, 29.87, 153 /
10390025, Daniel Castelo Branco Ramos, 0.19, 33.93, 70 / 61800111, Daniel Mourgues Cogoy, 0.22,
33.18, 82 / 12501669, Daniela Delambert Chryssovergis, 0.10, 32.93, 92 / 12501742, Daniela Muscari
Scacchetti, 0.13, 35.25, 42 / 10300424, Daniella Nacif de Sousa, 0.19, 30.40, 145 / 10300468, Danilo
Couto Lobato Bicalho, 0.28, 31.58, 120 / 62300040, Danilo Pinheiro Dias, 0.25, 31.88, 111 / 62400044,
David Marques Oliveira, 0.10, 35.35, 39 / 12201662, Denis de Oliveira Praca, 0.00, 29.16, 165 /
10800931, Dennis Otte Lacerda, 0.10, 27.27, 182 / 11800025, Eduardo Flores Vieira, 0.10, 30.74, 136 /
60300193, Eduardo Santos de Oliveira, 0.25, 38.09, 12 / 12300996, Edyleno Italo Santos Sodre, 0.25,
28.09, 178 / 12501980, Elaine Vieira da Motta, 0.00, 34.90, 48 / 12501948, Elke Coelho Vicente, 0.10,
34.09, 67 / 61000248, Eneas Romero de Vasconcelos, 0.10, 32.07, 108 / 61000075, Erasmo Lopes Matias
de Freitas, 0.10, 37.06, 22 / 12501676, Esdras dos Santos Carvalho, 0.16, 28.01, 179 / 11890010, Fabiano
Caetano Prestes, 0.10, 37.52, 16 / 12501340, Fabio Elizeu Gaspar, 0.00, 39.56, 5 / 12501863, Fabio

 2

Ricardo Corregio Quaresma, 0.16, 30.86, 132 / 61800016, Fabricio Von Mengden Campezatto, 0.00,
35.81, 33 / 12201559, Felipe Caldas Menezes, 0.00, 30.26, 150 / 12201998, Fernanda Lousada Cardoso,
0.10, 34.41, 56 / 60100021, Fernando Escrivani Stefaniu, 0.00, 39.62, 4 / 12501531, Fernando Frezza,
0.00, 28.98, 168 / 12501690, Flavia Borges Margi, 0.10, 31.12, 130 / 11000086, Francisco Carlos Pereira
de Andrade, 0.00, 39.18, 7 / 61000131, Francisco Marcello Alves Nobre, 0.10, 39.50, 6 / 11200115,
Frederico Rodrigues Viana de Lima, 0.00, 37.56, 15 / 10900106, Gabriela Pietsch Serafin, 0.10, 34.10, 66
/ 60500535, Georges Carlos Fredderico M Seigneur, 0.22, 29.18, 164 / 62200053, Georgia Campos de
Almeida, 0.00, 31.30, 125 / 10300365, Giedra Cristina Pinto Moreira, 0.25, 27.18, 184 / 11000360,
Gizzelia Alves da Costa, 0.10, 29.85, 155 / 12290010, Graziella Reiko da Cunha Oyadomari, 0.19, 30.14,
152 / 62500028, Guilherme Duarte da Conceicao, 0.00, 32.82, 94 / 10300047, Gustavo de Almeida
Ribeiro, 0.00, 32.79, 96 / 10300152, Gustavo Luiz Freitas de Oliveira Enoque, 0.10, 28.87, 172 /
62000034, Haroldo Carneiro Leao Sobrinho, 0.13, 35.11, 44 / 12501804, Heloisa Elaine Pigatto, 0.10,
34.00, 69 / 62500252, Heloisa M. Fontes Barreto Preturlan, 0.10, 36.00, 31 / 12201518, Henrique Bravo
Colly, 0.10, 34.55, 54 / 62200128, Holden Macedo da Silva, 0.10, 33.80, 72 / 11000354, Horacio Luis
Bezerra Coutinho, 0.10, 29.35, 163 / 12400184, Hugo Vasconcelos Xerez, 0.16, 34.97, 46 / 10300132,
Ilcelena de Souza Queiroz, 0.22, 29.87, 154 / 12201766, Iorio Siqueira D'alessandri Forti, 0.16, 34.11, 63
/ 60500154, Isaac Sidney Menezes Ferreira, 0.10, 31.33, 124 / 12000757, Isania Maria Moreira Reis,
0.19, 32.42, 103 / 60300046, Ivan Peixoto Cunha Melo, 0.10, 33.85, 71 / 12300951, Izabela Vieira Luz,
0.13, 34.12, 60 / 11900041, Jesualdo Euripedes Leiva de Faria, 0.13, 37.24, 19 / 62200194, Joao Alberto
Simoes Pires Franco, 0.10, 32.39, 104 / 12300509, Jose Alfredo de Paula Silva, 0.00, 35.47, 37 /
60300157, Jose Roberto Fani Tambasco, 0.00, 31.82, 112 / 62600012, Jose Romulo Placido, 0.13, 30.22,
151 / 11800351, Josemauro Pinto Nunes, 0.00, 30.53, 141 / 60500023, Juliana Bortolini Bolzani, 0.00,
31.12, 131 / 11600104, Juliana Limeira Teixeira, 0.10, 33.25, 81 / 12700004, Karina Rocha Mitleg
Bayerl, 0.10, 27.22, 183 / 10100097, Karine Costa Carlos, 0.10, 34.90, 47 / 11000572, Karla Andreia
Magalhaes Timbo, 0.10, 30.29, 149 / 12000758, Kylce Anne de Araujo Pereira, 0.10, 35.18, 43 /
60800034, Leandro Jose da Silva, 0.25, 32.56, 101 / 60500057, Lenna Luciana de Paula Nunes, 0.16,
37.87, 13 / 62200087, Leonardo Almeida Cortes de Carvalho, 0.10, 36.56, 27 / 10190005, Leonardo
Candido Costa, 0.10, 31.22, 128 / 12200566, Leonardo Cuna de Souza, 0.00, 36.80, 24 / 12501292,
Leonardo Estevam de Assis Zanini, 0.00, 32.43, 102 / 11000037, Leonardo Gurgel Carlos Pires, 0.13,
28.34, 176 / 61800050, Leonardo Lorea Mattar, 0.19, 33.79, 73 / 12501483, Leticia Dea Banks Ferreira
Lopes, 0.10, 34.73, 50 / 60800026, Leticia Pohl, 0.13, 32.92, 93 / 60300051, Luciana Ferreira, 0.10,
28.12, 177 / 12300872, Luis Alberto Vasconcelos Pereira, 0.10, 34.12, 61 / 10300013, Luiz Antonio e
Barcelos Junior, 0.00, 31.26, 126 / 10500004, Luiz Augusto Geaquinto dos Santos, 0.00, 35.31, 40 /
12300637, Luiza Gomes Amoedo, 0.00, 30.84, 133 / 12501534, Maira Santos Abrao, 0.10, 32.74, 98 /
60800033, Marcelo Adriano Micheloti, 0.00, 36.43, 28 / 11000447, Marcelo Lopes Barroso, 0.13, 36.58,
26 / 10500030, Marcelo Ribeiro de Oliveira, 0.15, 32.81, 95 / 10500318, Marcelo Tadeu de Assuncao
Sobrinho, 0.25, 32.96, 91 / 10500601, Marcio da Silva Alexandre, 0.00, 33.59, 77 / 12400094, Marcio Sa
Araujo, 0.10, 34.10, 65 / 12501880, Marcos Angelo Grimone, 0.19, 32.23, 106 / 12200919, Marcos
Antonio Ribeiro de Moura Brito, 0.00, 41.21, 2 / 62500428, Marcos Roberto Rodrigues Mendonca, 0.00,
33.14, 84 / 60500332, Mariana Costa Guimaraes, 0.13, 33.69, 75 / 12590118, Marisa Barbanti Taiar
Barbosa, 0.10, 34.80, 49 / 61000309, Marta Veloso de Menezes, 0.10, 31.17, 129 / 11100117, Maxiliano
D'avila Candido de Souza, 0.10, 28.56, 175 / 12201557, Michelle Valeria Macedo Silva, 0.19, 29.52, 160
/ 12501991, Miriam Aparecida de Laet Marsiglia, 0.16, 34.63, 51 / 12201361, Monica Arrabida Pais de
Oliveira, 0.10, 31.25, 127 / 10300190, Nadja Arantes Grecco, 0.10, 33.40, 79 / 10300335, Nadja
Machado Botelho, 0.10, 33.10, 88 / 12000756, Nazareno Cesar Moreira Reis, 0.19, 42.22, 1 / 12502000,
Olga Saito, 0.28, 31.60, 119 / 61600034, Othon Moreno de Medeiros Alves, 0.00, 35.35, 38 / 12501959,
Patricia Helena Simoes Salles, 0.10, 34.40, 59 / 10390037, Paulo Alfredo Unes Pereira, 0.10, 35.28, 41 /
12501729, Paulo Cezar Neves Junior, 0.16, 34.40, 58 / 62300090, Paulo Roberto Galvao de Carvalho,
0.00, 37.84, 14 / 12201604, Rafael Carvalho Rezende Oliveira, 0.16, 34.41, 57 / 62000015, Rafael
Cavalcanti Lemos, 0.10, 29.48, 162 / 12200556, Ramon Jorge Almeida da Silva, 0.19, 37.41, 17 /
60500071, Raquel Aparecida Rodrigues Feliciano, 0.16, 35.78, 34 / 12501640, Rebeca de Almeida
Campos Leite, 0.03, 33.05, 89 / 60300013, Regivano Fiorindo, 0.10, 37.41, 18 / 60100040, Renata Carla

 3

Simoes Moreira Rocha, 0.10, 31.72, 116 / 10300118, Renato Brasileiro de Lima, 0.00, 31.79, 114 /
11800284, Ricardo Henrique Alves Giuliani, 0.10, 34.10, 64 / 12300953, Ricardo Luiz Wanderley da
Fonseca, 0.22, 31.68, 117 / 12501735, Ricardo Tseng Kuei Hsu, 0.22, 37.12, 20 / 62000060, Risoneide
Goncalves de Andrade, 0.10, 30.80, 134 / 10800799, Roberto Venancio Junior, 0.16, 34.56, 53 /
60300078, Rodrigo de Abreu Fudoli, 0.10, 32.57, 100 / 12501383, Rodrigo de Souza Pinto, 0.00, 35.93,
32 / 62200076, Rodrigo Esteves Rezende, 0.00, 30.80, 135 / 12200823, Romilson de Almeida Volotao,
0.19, 33.34, 80 / 61600029, Ronaldo Pinheiro de Queiroz, 0.10, 36.93, 23 / 10190004, Ronivon de
Aragao, 0.10, 31.65, 118 / 61400015, Rosmar Antonni Rodrigues C de Alencar, 0.25, 31.82, 113 /
60300149, Sander Gomes Pereira Junior, 0.19, 35.03, 45 / 12390009, Sandra Lopes dos Santos, 0.19,
34.03, 68 / 60500494, Sergio Eduardo Correia Costa Gomide, 0.13, 28.61, 173 / 11000107, Sergio Luis
da Silveira Marques, 0.15, 37.06, 21 / 60500283, Sergio Wolney de Oliveira Batista Guedes, 0.13, 28.97,
170 / 12000927, Susan Procopio Leite, 0.00, 30.30, 147 / 60500534, Taciano Vogado Rodrigues Junior,
0.25, 30.29, 148 / 60300147, Tatiana Siqueira Lemos, 0.06, 27.08, 185 / 60500132, Thais Freire da Costa
Flores, 0.13, 40.00, 3 / 60500306, Thiago Andre Pierobom de Avila, 0.25, 33.14, 83 / 60300241, Vania
Marcia Damasceno Nogueira, 0.25, 30.47, 143 / 62200251, Vivian Netto Machado Santarem, 0.00, 28.98,
169 / 12201943, Viviane de Carvalho Rosa, 0.10, 30.50, 142 / 11000169, Wander de Almeida Timbo,
0.00, 32.62, 99 / 60300095, William Charley Costa de Oliveira, 0.10, 33.13, 85 / 10900006, Wilza Carla
Folchini Barreiros, 0.16, 25.47, 189 / 60300049, Wladimir Corradi Coelho, 0.00, 30.67, 138.
1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na
avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso.
62600012, Jose Romulo Placido, 0.13, 30.22, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos, nos dias 28 e 29 de novembro de 2001, nos mesmos horários e locais em que
cada recurso foi entregue.
2.2 O resultado final do concurso fica devidamente homologado pela Defensora Pública-Geral da União.

ANNE ELISABETH NUNES DE OLIVEIRA
Defensora Pública-Geral da União